Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  

me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55912-07-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertim By pass Sarande, Faza I” 

Fondi limit: 1,999,869,151.44 (një miliard e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesëdhjetë e një presje dyzet e katër) Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 20,500,965.16 (njëzet milion e pesëqind mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë presje 

gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.07.2025 

Publikimet e mëparshme NR.39 DATË 28.07.2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:

[...]

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.“GENER 2”                                                                                                           K58615301M 

Vlera: 1,502,513,354.26 (një miliard e pesëqind e dy milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e katër presje njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. “SALILLARI”                                                                                                      J62903125G  

Vlera: 1,697,000,000.00 (një miliard e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion ) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. BOE " COBIAL " & " "BILGIN TAAHHUT INSAAT MADENCILIK SAMAYI VE 

TICARET” LTD "                                                                             K02715414M/ M11622031L 

Vlera: 1,759,884,853.26 (një miliard e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre presje njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 252.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. “ALB-BUILDING”                                                                                                  J69102508C 

Vlera: 1,677,016,068.05 (një miliard e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëdhjetë e tetë presje zero pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. "SENKA"                                                                                                                J94808405Q     

Vlera: pa paraqitur 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. “GJOKA KONSTRUKSION”                                                                               J91815014U       

Vlera: 1,767,032,381.95 (një miliard e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e dy 

mijë e treqind e tetëdhjetë e një presje nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 275.85 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GENER 2” sh.p.k, pasi nuk

[...]

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “GJOKA KONSTRUKSION”, 

me adresë:  Tirane Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-N2, 

Nr. 7/637-2-N1, Z.K 8270 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,767,032,381.95 (një miliard 

e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e një presje 

nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra sipas sistemit [27.85], është 

identifikuar si fitues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.